
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА                № 20 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                       30 ноября 

БЕСПЛАТНО                                                                                             2018 года 



 

 

  

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 ноября 2018 г.                              с.Шила                                            № 33-1 

 

О налоге на имущество  

физических лиц на территории  

Шилинского сельсовета 

 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Крас-

ноярского края от № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты 

начала применения на территории Красноярского края порядка определения 

налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастро-

вой стоимости объектов налогообложения»  основании Устава Шилинского 

сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Шилинский сель-

ский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Установить налог на имущество физических лиц на территории му-

ниципального образования Шилинский сельсовет.  

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от ка-

дастровой стоимости: 

 

№ 

п/п 

Объект налогообложения  Налоговая ставка 

(в процентах) 

1. Объект налогообложения, кадастровая стои-

мость которого не превышает 300 миллионов 

рублей (включительно) 

от 0,1 до 0,3 

1.1 - жилой дом (часть жилого дома);  0,3 

1.2 - квартира (часть квартиры) (свыше 1 милли-

она рублей); 

0,2 

1.3 - квартира (часть квартиры) (до 1 миллиона 

рублей) 

0,15 

1.4 - комната 0,15 

1.5 объект незавершенного строительства в слу-

чае, если проектируемым назначением такого 

0,1 



 

 

объекта является жилой дом  

1.6 единый недвижимый комплекс, в состав ко-

торого входит хотя бы одно жилое помещение 

(жилой дом) 

0,1 

1.7 гараж, машино-место 0,1 

1.8 хозяйственное строение или сооружение, 

площадь которого не превышает 50 квадрат-

ных метров и которое расположено на зе-

мельном участке, представленном для веде-

ния личного подсобного, дачного, хозяйства, 

огородничества, садоводства или индивиду-

ального жилищного строительства 

0,1 

2 Объект налогообложения, кадастровая стои-

мость которого превышает 300 миллионов 

рублей  

2 

3 Прочие объекты налогообложения  0,5 

   

3. Установить что право на налоговые льготы, не предусмотренные 

Налоговым кодексом Российской Федерации, имеют следующие категории 

налогоплательщиков: 

- Герои Социалистического Труда, а также лица, награжденные орде-

нами Трудовой славы, «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»; 

- сироты оставшиеся без родителей, до достижения ими восемнадцати-

летнего возраста; 

- инвалиды III группы;  

- дети, находящиеся под опекой;  

- родители, усыновители, опекуны, воспитывающие детей-инвалидов, 

если ребенок не находится на полном государственном обеспечении;  

- многодетные семьи (семьи, имеющие трех и более детей, не достиг-

ших восемнадцатилетнего возраста). 

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате нало-

гоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, 

находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого нало-

гоплательщиком в предпринимательской деятельности. 

При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы 

налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта нало-

гообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости 

от количества для применения налоговых льгот. Налоговая льгота предостав-

ляется в отношении следующих видов объектов налогообложения: 

квартира, часть квартиры или комната; 

жилой дом или часть жилого дома; 

гараж или машино - место. 

4. Признать утратившим силу решения Шилинского сельского Совета 

депутатов от 13.11.2014 № 124 «О налоге на имущество физических лиц», от 

10.05.2015 № 138 «О внесении изменений в решение Шилинского сельского 



 

 

Совета депутатов от 13.11.2014 № 124 «О налоге на имущество физических 

лиц»». 

5. В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 

2019 года, применяются положения решений Шилинского сельского Совета 

депутатов от 13.11.2014 № 124 «О налоге на имущество физических лиц», от 

10.05.2015 № 138 «О внесении изменений в решение Шилинского сельского 

Совета депутатов от 13.11.2014 № 124 «О налоге на имущество физических 

лиц»», действующего до дня вступления в силу настоящего решения.  

6. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одно-

го месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа оче-

редного налогового периода по налогу на имущество физических лиц. 

  

 

 

Председатель  

сельского Совета депутатов 

 

___________В.А.Тельных 

 

Глава  

Шилинского сельсовета  

 

_____________З.М.Зверева 

 

 



 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 ноября 2018 г.                                с.Шила                                               № 33-3 

 

Об изменении состава комиссии по соблюде-

нию требований законодательства о противо-

действии коррупции при исполнении полно-

мочий и урегулированию конфликта интересов 

в Шилинском сельском Совете депутатов  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-

тиводействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-

3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должно-

стей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной 

службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, 

замещающими должности муниципальной службы и муниципальные долж-

ности, сведений о расходах», Уставом Шилинского сельсовета, Шилинский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

  1. Внести изменения в решение №20 от 27.10.2016г. «Об утверждении по-

ложения о комиссии по соблюдению требований законодательства о проти-

водействии коррупции при исполнении полномочий и урегулированию кон-

фликта интересов в Шилинском сельском Совете депутатов»: 

  - изложить состав комиссии по соблюдению требований законодательства о 

противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегулированию 

конфликта интересов в Шилинском  сельском Совете депутатов в следующей 

редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению. 

  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председате-

ля Шилинского сельского Совета депутатов (В.А.Тельных). 

  3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его офи-

циального опубликования. 

Председатель  

сельского Совета депутатов 

 

___________В.А.Тельных 

 

Глава  

Шилинского сельсовета  

 

_____________З.М.Зверева 

consultantplus://offline/ref=8AD4F3FD2BCF3306FA246E5DD97AED9320FCF5AD2A1227D9FACE8383A8HFW0D
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Приложение 1 

к решению Шилинского сель-

ского Совета депутатов  

от 29.11.2018 № 33-3 

 

Состав комиссии по соблюдению требований законодательства  

о противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегули-

рованию конфликта интересов  

в Шилинском  сельском Совете депутатов 

 

Председатель комиссии: Тельных Вера Алексеевна - замести-

тель председателя Шилинского сель-

ского Совета депутатов;  

Заместитель председателя комис-

сии: 

Вещикова Татьяна Абрамовна - пред-

седатель Шилинского сельского Со-

вета депутатов; 

Секретарь комиссии: Меньшенин Павел Владимирович – 

заместитель главы Шилинского сель-

совета; 

Члены комиссии: 

Зленко Евгения Анатольевна  - веду-

щий специалист администрации Ши-

линского сельсовета; 

 Малков Александр Георгиевич – де-

путат Шилинского  сельского Совета 

депутатов 
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